

Protokół Nr XXXIX/2022
z XXXIX Sesji Rady Gminy Krzemieniewo
z dnia 19 września 2022 roku

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

Obrady XXXIX sesji Rady Gminy w Krzemieniewie odbyły się 19 września 2022 r. o godzinie 14⁰⁰ w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Krzemieniewo.

Otwarcia obrad dokonał Pan Mirosław Krysztofiak Przewodniczący Rady Gminy Krzemieniewo, który serdecznie powitał obecnych radnych, oraz zaproszonych gości: Pana Radosława Sobeckiego- Wójta Gminy Krzemieniewo, Panią Joannę Nowacką – Zastępcę Wójta Gminy Krzemieniewo, Panią Katarzynę Spychaj – Sekretarz Gminy, Panią Dorotę Andrzejewską- Skarbnika Gminy, Panią Irenę Grobelną – Wiceprzewodniczącą Rady Powiatu Leszczyńskiego oraz obecnych sołtysów **(listy obecności stanowią zał. nr 1 do 3 do niniejszego protokołu).**

Następnie Przewodniczący przypomniał o obowiązujących przepisach RODO oraz o tym, że sesje są nagrywane, a ich transmisja dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie urzędu gminy. Przypomniał również o konieczności używania mikrofonów.

Przewodniczący - Mirosław Krysztofiak na podstawie listy obecności poinformował, że na ustawowy stan Rady – 15 radnych – obecnych jest 15 radnych i stwierdził prawomocność obrad.

Przewodniczący zaproponował następujący porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia, powitanie wszystkich zgromadzonych.
2. Przedstawienie porządku obrad XXXIX Sesji Rady Gminy Krzemieniewo.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje i zapytania radnych.
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2022 (druk nr 301)
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2022-2025 (druk nr 302)
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/300/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 11 lipca 2022 r. w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Krzemieniewo (druk nr 303)
9. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa (druk nr 304)
10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 16 sierpnia 2022 r (druk nr 305)

11. Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji, zadań z zakresu sportu oraz sposobu jej rozliczenia. (druk nr 306)
12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Krzemieniewo (druk nr 307)
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.
14. Wolne wnioski i komunikaty.
15. Zakończenie.

Ad 2. Przedstawienie porządku obrad XXXIX Sesji Rady Gminy Krzemieniewo.

Przewodniczący przypomniał, że porządek obrad został odpowiednio wcześniej przekazany radnym,

Przewodniczący zapytał radnych czy wnoszą uwagi co do nowego porządku obrad. Radni nie wnieśli uwag co do zaproponowanego porządku obrad.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej Sesji.

Przewodniczący poinformował, że protokół z **XXXVIII Sesji Rady Gminy Krzemieniewo** został przesłany wszystkim Radnym na skrzynki poczty elektronicznej oraz był udostępniony w Biurze Rady.

Przewodniczący zapytał radnych, czy mają jakieś uwagi co do przedłożonego protokołu.

Ponieważ uwag nie wniesiono, Przewodniczący poddał protokół pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych.

Za przyjęciem protokołu nr XXXVIII/2022 głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Protokół nr XXXVIII/2022 z dnia 11 lipca 2022 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad 4. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie międzysesyjnym.

Na początku Wójt – Radosław Sobecki powitał wszystkich zgromadzonych. Następnie została wyświetlona prezentacja, przedstawiająca sprawozdanie międzysesyjne za okres od 12 lipca 2022 roku do 19 września 2022 roku (prezentacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu).

Każdy ze slajdów został krótko omówiony.

Prezentacja została podzielona na pięć tematów: 1. Finanse Gminy, 2. Inwestycje, 3. Wydarzenia kulturalno-sportowe, 4. Inne sprawy, 5. Sprawy ważne. Wójt poinformował, że 13 września 2022 r. została splacona pożyczka zaciągnięta w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, na inwestycję związaną z budową kanalizacji oraz oczyszczalni ścieków, której cała wartość wyniosła ponad 15 mln zł. Dodano, że spłat pożyczki dokonano zgodnie z przyjętym

harmonogramem, pomimo wielu realizowanych inwestycji w roku obecnym. Kolejno w związku z tematem inwestycje, Wójt nadmienił, że wybudowano place zabaw w m. Hersztupowo i Oporowo, a także doposażono istniejące place zabaw w m. Pawłowice, Oporówko i Górzno. Całkowity koszt to ponad 240 tys. zł. Wójt przypomniał, że na początku września zakończyła się inwestycja budowy toru rowerowego PUMPTRACK-u przy Skate Parku w Krzemieniewie, która zostanie dofinansowana kwotą 86 tys. zł. Całkowity koszt to 147 tys. zł. Następnie dodał, że trwają prace modernizacyjne oświetlenia ulicznego na terenie gminy, tzn. wymienia się oprawy sodowe na oprawy typu LED. Zadanie realizowane w ramach programu Polski Ład. Gmina otrzymała dofinansowanie w wysokości 740 tys. zł, a całość to koszt 930 tys. zł. Wójt również wyraził zdanie, że przy obecnej sytuacji i coraz droższej energii, inwestycja ta pozwoli na oszczędności. W ramach tematów inwestycyjnych, Wójt przekazał, że w sierpniu została podpisana umowa na budowę chodnika w na odcinku drogi Kociugi-Pawłowice. Jest to inwestycja Powiatu Leszczyńskiego przy współfinansowaniu ze środków własnych budżetu gminy. Koszt całości inwestycji to 1,2 mln zł z czego około 500 tys. będzie pochodzić z budżetu gminy. Realizacja zadania 15 listopada 2022r. Dokonano również remontów kilku włączów kanalizacyjnych w m. Pawłowice w związku z sygnałami napływającymi od mieszkańców. Zadanie chcemy kontynuować w roku przyszłym. W dalszej części omówiono wydarzenia kulturalno-sportowe, które zostały zorganizowane na terenie gminy, W okresie letnim na terenie gminy prowadzone były wakacje profilaktyczne, które zostały zorganizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krzemieniewie przy współpracy Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Odbyło się sześć spotkań w ramach tego wydarzenia. Wszystkie dzieci z terenu gminy mogły wziąć w nim udział. Wydarzenia łączyły edukację i sport. W ramach programu dzieci mogły między innymi nauczyć się udzielać pierwszej pomocy. W Garzynie 5 sierpnia odbył się IV Turniej Mollky, w którym udział wzięło 12 ekip nie tylko z terenu gminy. Wójt zachęcił wszystkich do wzięcia udziału w następnym turnieju. Sierpień to również czas organizowania dożynek w gminie. Wiele sołectw zdecydowało się na zorganizowanie dożynek, podczas których najmłodszy mieszkańcy mogli wziąć udział w wielu grach i zabawach. Wójt nadmienił, że po raz pierwszy zaplanowano dożynki gminne, które miały odbyć się w tym roku, połączone ze świętem plonu i miodu, niestety warunki pogodowe nie pozwoliły na zrealizowanie planów. Dodał, że może uda się to wydarzenie zrealizować w roku następnym wraz z Ośrodkiem Hodowli Zarodowej Garzyn, który to był współorganizatorem oraz pomysłodawcą wydarzenia. 3 września odbył się XI Rajd Rowerowy im. Zdzisława Adamczaka. Udział w wydarzeniu wzięło prawie 300 rowerzystów. 11 września odbyły się zawody sportowo-pożarnicze „Strażak po 40.” W rywalizacji udział wzięło 5 ekip, z czego jedna ekipa gościnnie z Kąkolewa, reszta pochodziła z terenu gminy Krzemieniewo. Goście zajęli pierwsze miejsce. Wójt złożył gratulacje. 10 września swój jubileusz obchodziło Koło Pszczelarskie z Pawłowic, które świętowało swoją 60. rocznicę. 11 września stowarzyszenia z terenu naszej gminy, tj. Koła Gospodyń Wiejskich wzięły udział w Bitwie Regionów w Rydzynie. KGW Pawłowiczanki zajęły także wysokie III miejsce. 18 września odbył się IV Rajd Krzemko. Wydarzenie organizowane od 4 lat. Do rywalizacji przystąpiło 14 ekip, w tym również spoza

terenu gminy. W tym roku wydarzenie zostało podzielone na dwa etapy. Wójt zaprosił na kolejny rajd. Kolejno Wójt przeszedł do tematu inne sprawy i poinformował, że 30 sierpnia w Urzędzie Gminy zostały wręczone nagrody dla absolwentów szkół, którzy osiągnęli najlepsze wyniki w nauce. Na sam koniec Wójt omówił temat dodatku węglowego. Program rządowy wywołał wiele emocji ze względu na nieprecyzyjność przepisów. Wójt odmówił po krótko najważniejsze kwestie związane ze złożeniem wniosku. Dodał, że wnioski należy składać w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Krzemieniewie do końca listopada 2022r. Do GOPS wpłynęło już 1500 wniosków, w związku z którymi Pani Kierownik złożyła zapotrzebowanie na środki finansowe. Po otrzymaniu środków na konto Urzędu, przejdzie się do wypłat dodatku.

Na tym zakończono sprawozdanie międzysesyjne.

Ad 5. Interpelacje i zapytania radnych.

Nie została przedłożona żadna interpelacja ani zapytanie ze strony Radnych, w związku z czym Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy Krzemieniewo na rok 2022 (druk nr 301)

Przewodniczący poprosił Panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Skarbnik nadmieniła, że w związku z długą przerwą, zmian do budżetu po stronie wydatków jak i dochodów nagromadziło się, w związku z czym poprosiła o dokonanie zmian w uchwale budżetowej w roku 2022. W związku ze zmianami proponuje się zwiększenie planowanych dochodów budżetu gminy o kwotę 321.268,32 zł do kwoty 40.766.212,43 zł. Następnie wyjaśniła wszelkie proponowane zmiany, poddając przy tym kwoty oraz działy zgodnie z uzasadnieniem do projektu uchwały. Analogicznie zostały omówione zmiany w zakresie wydatków budżetu. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 321.278,32 do kwoty 48.466.649,61 zł. Pani Skarbnik dodała, że po stronie wydatków zmian jest więcej, gdyż dokłada się wszelkich starań, by zabezpieczyć jak najwięcej środków na koszty związane z utrzymaniem oświetlenia ulic, usuwanie śmieci i inne, gdyż wiele tych usług zdrożało.

Przewodniczący zapytał radnych czy mają pytania albo uwagi.

Radny Tomasz Adamczak zapytał, czy w związku z tym, iż dokłada się środki do utrzymania sal, cena za wynajem wzrośnie. Wójt odpowiedział, że utrzymanie obiektów jest coraz droższe. Do końca roku gmina na zakup energii ma cenę niższą niż będzie to w roku przyszłym. Zostało ogłoszone postępowanie na zamówienie publiczne w związku z zakupem energii elektrycznej. Zwiększyły się koszty zakupu gazu niezbędnego do ogrzewania obiektów. Tak więc wraz ze wzrostem kosztów utrzymania może ulec podwyższeniu cena za wynajem sali wiejskiej. Radny Michał Michalski w ramach zmiany planu na

usuwanie wyrobów zawierających azbest, zapytał w imieniu mieszkańców, kiedy nastąpi kontynuacja programu. Wójt odpowiedział, że zgodnie z przyjętą uchwałą program realizowany będzie do 2032 r. i będzie on cyklicznie powtarzany w każdym roku. Tak więc kolejny odbiór takich wyrobów powinien nastąpić w roku przyszłym w okresie wczesno wiosennym. Radny Piotr Majchrzak zapytał, z czego wynika zmniejszenie środków w ramach Polskiego Ładu. Pani Skarbnik wyjaśniła, że zaplanowano większą kwotę wydatku, niemniej po rozstrzygniętym postępowaniu okazało się, że poniesie się mniejsze koszty stąd to zmniejszenie. Radny Piotr Majchrzak zapytał również o kwotę 12 tys. zł poniesioną na ekspertyzy. Zapytał o jakie ekspertyzy chodzi. Pani Skarbnik odpowiedziała, że były to zaplanowane środki na ekspertyzy w zakresie Ochrony Środowiska. W związku z tym, że takich wydatków nie poniesiono to ściąga się te środki, gdyż tak jak wspomniano wcześniej szuka się środków na inne wydatki. Radny Piotr Majchrzak podziękował za wyjaśnienia i nadmienił, że są to słuszne działania. Ponownie głos zabrał Radny Tomasz Adamczak, który zapytał, czy posiada się prognozy wzrostu cen za energię elektryczną. Wójt wyjaśnił, że na ten moment gmina kupuje energię w trzech stawkach. Niemniej jednak stawki od przyszłego roku mają wzrosnąć 4 krotnie. Po rozstrzygnięciu przetargu poznamy koszt. Radny Michał Michalski zapytał o to, ile dzieci z Ukrainy uczęszcza do szkół na terenie naszej gminy. Pani Skarbnik odpowiedziała, że odpowie na to pytani podczas posiedzenia komisji.

Więcej uwag i pytań nie wniesiono. Odczytano projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr XXXIX/301/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 19 września 2022 roku, w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Krzemieniewo na rok 2022 została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad 7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2022-2025. (druk nr 302)

Przewodniczący poprosił Panią Dorotę Andrzejewską – Skarbnika Gminy o przedstawienie projektu uchwały. Pani Skarbnik odczytała projekt uchwały wskazując jednocześnie na zmiany. Dodatkowo wyjaśniono, że dokonuje się zmian w załączniku nr 1 do projektu uchwały, który pokazuje przepływy finansowe, po to, aby dostosować go do założeń w podjętej już uchwale dotyczącej zmian do budżetu. Zmiany zachodzą również w załączniku nr 2 do projektu uchwały. Pani Skarbnik wskazała, że dodaje się trzy nowe przedsięwzięcia, podano nazwę oraz kwotę przedsięwzięć zgodnie z projektem uchwały. Wyjaśniła, że w ramach zadania nr 1.3.1.9 rada gminy podjęła uchwałę o przystąpieniu do Programu.

W związku z powyższym zostały zaplanowane wydatki dla gminy aż do roku 2028, toteż wydłuża się prognozę do tego czasu. Podano kwoty wydatków dla każdego z roku. Kolejno omówiono pozostałe nowe zadania, które wprowadza się do prognozy.

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu uchwały.

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr XXXIX/302/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 19 września 2022 roku, w sprawie zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy Krzemieniewo na lata 2022-2025 została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/300/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 11 lipca 2022 roku w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Krzemieniewo (druk nr 303)

Przewodniczący poprosił Panią Sekretarz o przedstawienie projektu uchwały.

Pani Sekretarz przedstawiła uzasadnienie do projektu uchwały, a następnie odczytała jego treść.

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu uchwały.

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr XXXIX/303/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 19 września 2022 roku, w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/300/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 11 lipca 2022 roku w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt i maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie dziecka w żłobku prowadzonym przez Gminę Krzemieniewo została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa (druk nr 304)

Przewodniczący poprosił Panią Joannę Nowacką – Zastępcę Wójta Gminy Krzemieniewo o przedstawienie projektu uchwały. Pani Joanna wyjaśniła, że proponuje się podjąć uchwałę w związku z prośbami mieszkańców oraz prośbami członków Klubu Sportowego GKS Krzemieniewo by realizować rozwój gminy. Wójt wystosował odpowiednie pismo do Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa. Proponuje się nieodpłatnie przejąć działkę nr 192/2 położonej w Garzynie. Przedstawiono również załącznik do projektu uchwały, który został wyświetlony na projektorze. Wyjaśniono, że działka ma ponad 17 a. Odczytano projekt uchwały.

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu uchwały.

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr XXXIX/304/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 19 września 2022 roku, w sprawie nieodpłatnego przejęcia od Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 16 sierpnia 2022 r. (druk nr 305)

Przewodniczący poprosił Radną Henrykę Przybylską – Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o przedstawienie projektu uchwały. Na wstępie odczytano projekt uchwały, a następnie odczytano uzasadnienie do projektu uchwały. Podkreślono, że wniesioną petycję uznaje się za bezzasadną, gdyż rada gminy nie posiada uprawnień ustawowych do wypełnienia żądań jak w treści petycji.

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu uchwały.

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr XXXIX/305/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 19 września 2022 roku, w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 16 sierpnia 2022 r została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

11.Podjęcie uchwały w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji, zadań z zakresu sportu oraz sposobu jej rozliczania (druk nr 306)

Przewodniczący poprosił Pana Wójta o przedstawienie projektu uchwały. Pan Wójt na wstępie wyjaśnił, że projekt tej uchwały ma za zadanie uregulować dowozy zawodników na mecze i zawody. Wójt poinformował, że w poprzednim tygodniu miał okazję spotkać się z działaczami klubów w celu omówienia kwestii dowozów na mecze. Proponuje się, aby kluby piłkarskie mogły finansować dojazdy z dotacji i żeby zwiększyć środki na dotację dla klubów. Do tej pory gmina ponosiła koszty wyjazdu zawodników. Wójt nadmieniał, że posiadane przez gminę autobusy są coraz starsze, a ich eksploatacja coraz droższa, i dlatego też uważa się, by tych dowozów dokonywały formy wyspecjalizowane. Przypomniano, że na terenie gminy działają 4 kluby piłkarskie. Czasem dochodzi do sytuacji, gdzie dwa kluby naraz chciałby wynająć autobus gminny. Wyjaśniono również jakie zmiany zachodzą w zapisach uchwały. Zrezygnowano z odczytania projektu uchwały.

Radny Piotr Majchrzak zadał pytanie odnośnie przedstawionego projektu uchwały. Zapytał, czy Klub Kuk-Son też mógłby finansować swoje dojazdy na mecze, żeby zachować równość podziału dotacji.

Wójt odpowiedział, że głównie kluby piłkarskie korzystały z gminnych autobusów, klub Kuk-Son nie korzystał. Niemniej nie uważa się, że klub ten jest traktowany gorzej. Wójt wyjaśnił, że wcześniej te koszty były ponoszone przez gminę. Dodał, że koszty te nie obciążają dodatkowo budżetu gminy. Radny Piotr Majchrzak zaproponował zmianę w zapisie w projekcie uchwały. Wójt dodał, że jeżeli Klub Kuk-Son będzie chciał rozliczyć dotację na wyjazd to nikt nie będzie tego kwestionować. Pani Skarbnik dodała, że projekt uchwały nie ogranicza żadnego klubu. Radny Piotr Majchrzak podziękował za wyjaśnienia, jednocześnie podkreślając, że nie chciałby by zapisy w projekcie ograniczały możliwości. Wójt dodał, że właśnie dzięki temu zapisowi daje się klubom miększy wachlarz planowania zadań w ramach dotacji. Radny Piotr Majchrzak zapytał na jakim poziomie planuje się wzrost dotacji dla klubów, czy jakaś kalkulacja zostanie przeprowadzona. Pan Wójt wyjaśnił, że kluby zostały poproszone o przedstawienie informacji odnośnie ilości wyjazdów by na tej podstawie móc określić wzrost. Kalkulacja jest wykonana, ale tylko biorąc pod uwagę koszt paliwa. Niemniej, kwotę dotacji planować będzie się przy okazji tworzenia budżetu gminy na rok przyszły. Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu uchwały. Wójt wyjaśnił, że przedstawicielom klubów również zostało zasygnalizowane, że nie pokryje się wszystkie wyjazdy na mecze wyjazdowe. Wniesiono autopoprawkę do projektu uchwały.

Zapis § 3. 1. pkt 5 otrzymał brzmienie: **§3.1Dotacja może być w szczególności przeznaczona na sfinansowanie lub dofinansowanie: 5) pokrycie kosztów związanych z wynajmem autobusów do przewozu zawodników.**

Radny Tomasz Adamczak zapytał czy stowarzyszenia w dalszym ciągu będą mogły korzystać z gminnych autobusów. Czy odchodzi się od wynajmowania gminnych autobusów. Wójt odpowiedział, że projekt uchwały dotyczy kwestii sportu, jednakże zastanawia się nad rozwiązaniem, które wspomogłoby stowarzyszenia działające na terenie naszej gminy. Radny Tomasz Adamczak zapytał, czy spotkanie, o którym wspomniał Wójt dotyczyło tylko dowozów. Wójt odpowiedział, że również poruszono kwestie wysokości dotacji, jednakże nie odpowiedziałem na to pytanie, gdyż dopiero jest się ma etapie projektowania budżetu i o wysokości dotacji zdecydują radni. Radny Tomasz Adamczak zapytał, jak wyglądają prace związane z modernizacją szatni w Garzynie. Wójt odpowiedział, że prace prowadzone są zgodnie z harmonogramem. Termin do końca listopada.

Więcej Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały. Wójt ponownie odczytał zapis §3.1 pkt.5 po poprawkach.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr XXXIX/306/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 19 września 2022 roku, w sprawie określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji, zadań z zakresu sportu oraz sposobu jej rozliczania została jednogłośnie przyjęta wraz z wniesioną autopoprawką i stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Ad 12. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Krzemieniewo (druk nr 307)

Przewodniczący poprosił Pana Wójta o przedstawienie projektu uchwały. Wójt wyjaśnił, że proponuje się zmianę w związku ze zmianą przepisów. Wyjaśnił zachodzące zmiany zgodnie z projektem uchwały.

Odczytano projekt uchwały.

Przewodniczący zapytał, czy radni wnoszą pytania bądź uwagi co do przedstawionego projektu uchwały.

Uwag i pytań nie wniesiono. Przewodniczący zarządził głosowanie nad projektem uchwały.

W głosowaniu jawnym wzięło udział 15 obecnych radnych.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 15, przeciw – 0, wstrzymało się – 0.

Uchwała Nr XXXIX/307/2022 Rady Gminy Krzemieniewo z dnia 19 września 2022 roku, zmieniającej uchwałę w sprawie Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Krzemieniewo została jednogłośnie przyjęta i stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad 13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Ponieważ żadna interpelacja i zapytanie nie wpłynęło, Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu obrad.

Ad 14. Wolne wnioski i komunikaty.

Przewodniczący zaprosił do zabrania głosu.

Głos zabrał Radny Michał Michalski, który w imieniu mieszkańców zapytał o pomieszczenia po dawnej bibliotece w Pawłowicach., gdyż mieszkańcy dyskutują o tym, iż są one niewykorzystywane, i że podczas omawiania kwestii w roku poprzednim związanej z przeznaczeniem pomieszczeń w Garzynie po filii bibliotecznej na mieszkania i sam zaproponował, że warto się zastanowić i ten obiekt w Pawłowicach również przeznaczyć na mieszkania. Dodał, że może warto byłoby coś z tym obiektem w Pawłowicach dalej zrobić. Wójt zapytał, czy Pan Radny uważa, że tego typu obiekt nadaje się na pomieszczenia mieszkalne. Radny Michał Michalski odpowiedział, że zdaje sobie sprawę, że ten obiekt na chwilę obecną jest w bardzo kiepskim stanie, ale jeżeli zostanie wyremontowany, to być może znajdzie się ktoś chętny do zakupu. Wójt odpowiedział, że porozmawia z Panią Dyrektorem Gminnego centrum Kultury jakie ma plany co do pomieszczeń. Wywiązała się dyskusja. Następnie głos zabrał Radny Marcin Kmieć, zapytał o kwestię laptopów. Wójt odpowiedział, że umowa została podpisana z dostawcą. Dostawca ma trzy miesiące na dostarczenie nam laptopów. Wójt prosił o uzbrojenie się w cierpliwość, zwłaszcza, że gmina Krzemieniewo otrzymała największe wsparcie finansowe, które również pokryje całość zapotrzebowania. W dalszej części głos zabrał Radny Krystian Dutkiewicz, który zapytał o kwestie wywozu śmieci w Bojanicach. Wójt odpowiedział, że została przygotowana decyzja o usunięciu tych odpadów. Na sam koniec głos zabrała Pani Irena Grobelna – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Leszczyńskiego, która podziękowała za owocną współpracę z, pogratulowała spłaty pożyczki. Dodała, że również oczekuje się na zakończenie inwestycji Kociugi – Pawłowice.

Nikt więcej nie zabrał głosu

Ad 15. Zakończenie.

Więcej uwag i pytań nie wniesiono, a porządek obrad został w pełni zrealizowany, w związku z czym Przewodniczący podziękował wszystkim zgromadzonym za uczestnictwo, i tym samym zakończył obrady XXXIX Sesji Rady Gminy Krzemieniewo o godzinie 15:30

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokolant:

/-/ Ewelina Jurij

Przewodniczący:

/-/ Mirosław Krysztofiak